Município de Maca pá

~WDiário Oficial
DECRETO H0 526/91 DE 2J DE NOVEMBRO DE 1991· ANO VIII· N° 2159

Ma capá- Amapá -28 de outubro de 2015

PREFEITURA DE MACAPÁ
Cl6clo Luis Vllhena VIeira

Prefeito de Macapi
Allan Rosas Saiu

VIce-Prefeito de Macapil
Germán Ja~ler Loo LI Júnior

Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito
Ublranlldo da Silva Macedo

Comandante da Guarda Civil Municipal de Macapá

SECRETÁRIOS
Denllson Ferreira de Magalhles

Secretário Especial da Governadorla • SEGOV
Claudlomar Rosa da Silva

Secretário Especial de Coord . das Sub-Prefei turas
Evandro Costa Milhomem

Secretário Municipal para Assuntos Extraordinários - SEMAE
Carlos Michel Miranda da Fonseca

Secretário Municipal de Administraçao - SEMAD
Juus de Nazari de Almeida Vldal

Secretârlo Municipal de Fl!'lanças - SEMFI
Paulo Sergio Abreu Mendes

Secretário Municipal de Planejamento e Coord. Geral - SEMPLA -
Maria Dalva de Souza Figueiredo

Secretária Municipal de Educaçao - SEMEO
Sandra Regina Smlth Neves

?ecretária Municipal de Asslst!ncla Social e do Trabalho - SEMAST
Lllla Suely Amoras Collaru de Souza

Secretária Municipal de Desenvolvimento EconOmlco - SEMDEC
Sllvana Vedovelll

Secretária Municipal de Saúde - SEMSA
Emlllo Roberto Escobar

Secretilrio Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB
Manoel AntOnio Bezerra Bacelar Souza

Secretário Municipal de Manutençao Urbanlstlca - SEMUR
Edlvan Barros de Andrade

~ecretârio Municipal de Desenv. Urbano e Habitacional - SEMDUH
Herlaldo Teixeira Monteiro

Secretário Municipal de Melo Ambiente - SEMAM
Emmanuel Dante Soares Pereira

Procurador Geral do Munlclplo - PROGEM
Karléclo Rogirlo Batista 1 Silva

Co"egedor Geral do Munlcfpio - CORGEM·Interlno e cumulativa
mente

Nair Mola Dias
Controladora Geral do Munlcfplo - COGEM

DIRETORES DE EMPRESAS
Valdlnel Santana Arnanajas

Diretor Presidente da MacapaPrev
Talsa Mara Morais Mendonça

Diretora Presidente daEMDESUR
Cristina Maria Baddlnl Lucas

Diretora Presidente da CTMac

-~

EXPEDIENTE

O D.O.M. poderá ser encontrado na Divisao de Imprensa
Oficial do Municlpio, Departamento de Administraçao
Financeira da SEMAO.:PMM.

REMESSAS DE MATÉRIAS

As matérias a serem f:1Ubllcadas no Diário Oficial do
Municlpio, somente serao aceitas se apresentadas das
seguintes medidas: 8 em de largura para 2 colunas 17 em
de -largura para 1 coluna no caso de balanços, tabelas e
quadros.

RECLAMAÇ0ES

Deverao ser dirigidas por escri!9
1

ao GAB da Secretaria
Municipal de A~mini~traçao- SEIW\DIPMM, até 8(oito) dias
apos a publicaçao.

c

LEI

LEI N° 2.188/2015- PMM

ALTERA A LEI N '

2.094/2013-PMM, QUE
"INSTITUI O PROGRAMA
DE RECUPERAÇAO
FISCAL REFIS,
RELATIVO AOS DÉBITOS
FISCAIS DE PESSOAS
FÍSICAS E JURÍDICAS
COM O FISCO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS" .

O Prefeito do Municlpio de Macapá:
Faço saber que a Câmara Municipal de

Macapá, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O art.1 ' , caput, da Lei n'
2.094/2013 - PMM passa a vigorar com a

seguinte redação.
"Art. 1 ' Fica Instituído o "Programa de

Recuperaçlo Fiscal do Municiplo de Macapá-AP

- REFIS MACAPÁ" destinado a promover o
recebimento à vista ou parcelado dos créditos
tributários devidos à Fazenda Pública Municipal,
vencidos até 31 de dezembro de 2014,
decorrentes de débitos de pesssoas físicas ou
juridlcas com sede ou não município". NR

Art. 2 ' Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicaçlo
Palácio LAURINDO DOS SANTOS BANHA,

Autor: Executivo Municipal.

SEMPLA )
P O R TA R I A N". 065/201!= • SEMPLA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE r.>LANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL, usando de ~uas at~ibuiçOes le~ais .que
lhe sfto conferidas pelo An. 228, da Lei Ort;~mca do Mumcfp1o e
~nnsiderando o disposto no Art. 88 do Regimento Interno da
Administração Direta do Município de Macap<i e disposto no Decreto